CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0103001/2022
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ESTADO DO MARANHAO \
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N°01.558.070/0001-22
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0103001/2022
CHAMADA PUBLICA N° 002/2022

OBJETO: Aquisi¢io de Géneros Alimenticios da Agricultura Familiar e empreendedor
familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0103001/2022, na modalidade
CHAMADA PUBLICA 002/2022, os documentos de habilitagdo do proponente abaixo
mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE:
MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO
CPF: 006.336.563-48

Enderego: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhio
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br




Comprovante de Situagio Cadastral no CPF https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

& N° do CPF: 006.336.563-48
Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO
Data de Nascimento: 26/07/1980
Situagdo Cadastral: REGULAR
Data da Inscrigdo: 13/06/2002
-~

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 11:15:25 do dia 18/03/2022 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de controle do comprovante: D79A.BFC9.9BAA.831A
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19 via - Agricuitor

amiliar. 2% via - Emitente

! - Cadastra dafa} Agricultor{a) Familiar
a) ldentiicaczo co(a) Agr.cuitos(a) Familiar

1 Tituler da DAR: NATALING CANAN DE ANDRADE

o

Ministério da Aaricultura,
Pecudrie e Abastecimento,

Secretaria de Agricultura

Programa Nacional de Fartalecimento da
Familiar ¢ Cooperativismo i

Agricultura Familiar

SDW0572340003722402221150

»
{ 1.CPF: 5

72.340.003-72
3.8=xe: Masculine
S.Acelido: NATAL
7.RG: 675260720180
9.NIS: 15.566.31255-3

i 11.Eccolaidzde; 1° G

Mzsmmis

rau :c-mr..leio

2 Nome: NATALINO CANAN DE ANDRADE
4.Mome da Mae: MARIA CANAN ANDRADE
6.0l de Nasc.: 25/12/1973

8.UF de Emissao do RG: MA

10.Naluralidade: Pedreiras - MA

‘ “CPL- TRIZIDELA oo VAL5_
Prog. OLO DOV 120 T
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\/

"Tuul:r da DAP \V’ARnA EIDE PEREIRA NASC]MENTO
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12.CPF: 006.336.563-48
14.Zexc: Feminino

16.Apelido:

18.RG: 208323020023

20.MI3: G0.0C0.00000-0

22.Escolaridzade: 1° Grau incompleto

scnses:

13.Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO
15.Nome da Mae: MARIA DE LOURDES NASCIMENTO
17.Dt de Nasc.: 26/07/1980

19.UF de Emissdo do RG: MA

21.Naturalidade: Pedreiras - MA

Dades da Familla
28.M° de pessoas a3 falmih'a residentes no estabelacirento: 4
25 Regire da -Z‘.asa.".*.er.m‘.:\lzio se splica
27 Erderggo: POVOADD ALTO DE AREIA Il
Ne: D

28.CEP: 85727000

b} Caracleristicas Sdcio-Econémicas co(a) Agricullor(a) Familiar

1.Crgerizagdo(32s) Social(is) a(s) qual(ls) pertenga: Associacao
Sindicato vinculado @ CONTA!
3.Ativicades Principais: Agricullorfa Extrativista

3.Area menor ou iguzl 2 4 madulos fiscais: Sim

24.Estadao Civil: Amasiado

26.Local de Residéncia: Estabelecimento rural

28.Municipio: Trizidela do Vale - MA
Bairro: ZONA RURAL

2.Condigao(bes) de posse e uso da terra; Proprietdrio/a
Rural

4 Area do Estabelecimento: 42,52 ha

§.Composicae de Valer bruto da Produgdo Anual do Estabelecimenlo Familiar (considerar os Gltimos doze meses, a conlar da data do preenchimenta da DAP): REs. (GMN. 3731

Renda do astabelecimento
Agrepecuéria Estimada: RS 11.000,00
Né&o Agropecudria Estimada: RS 0,00
Tota:: RS 11.000,00
Renda de Enguadramento: RS f !1,000.00]

? Fn.";a de trasaihe fzmitiar:

7.1. Numero de mamores da unidade familiar e agregados que desenvolvem atividades geradoras de renda no estabelecimento

7.2. Nimero de empragados permanentes contratados:

7.3. Hé permané

(o]

@ de forga ce trabalho familiar?

Renda fora do estabelecimento

Total Auferida: R$ 0,00
Desconto: R3 0,00
Total com desconlo: RS 0,00
% da Renda da { 100,00

Eslabelecimento:

[+]

- Informachzs Complementares
Imaveis Rurais 1.N° de imdveis explorados: 1

Sobre o iméval pincipal: 2.Denominagdo do imovel: FAZENDA SAQ FRANCISCO

3.Localizagado do imdvel: FOVOADO ALTO DE AREIA II

4 Area do eslabelecimento: 42,52 hectares
5.E proprietério do imével principal? Sim

6.Nome ou razo social do proprietario: NATALINO CANAN DE ANDRADE

7.CPFICNPJ do Proprietario: 572.340.003-72

- Daclaragio ccia; Baneficiario(a)

Decizro, sab as panas dz lai (an. 293 do codigo Penal), que os dados acima correspondern a verdade.
Local: Data: / 2 y)
Ta =P o 2 N L A
A:s'sina:.lra":/} !(j J ‘{"’\_,{ 2 -'Vj{.} P maev] pra? L | A-b f?f-f_ ‘!. s 74
o o7 8
Local: Data: ___/ /
Assinatiied ] z /{}"//// //‘A LA (f 27 48N 21 w71 AU ff‘, 2D Polegar direito 1 Polegar direito 2

IV .« feestado da Entidade Credenciada pelo MARA

Atesto que o(s) tilulzr{es) acima identificado(s) atende(m) aos crilérios definidos ne Manual de Crédito Rural para enquadramento como beneficiario(a)(s) do Crédito

Rural a0 amparo de Pronaf ne Grupo B. Grupo Final: B

instituigzo: CPNJ 08.593.102/0001-70

—_

i‘ A .l 1‘:’ A 'i/.‘ '] 'f/"‘f ’l\:.{ (2 (__."’? /li \1 ','J f { ;":\'. ; “;

) ‘ Local Data

niidada emissora

AL o
Representanle CPF .970,85

Jmone de . mem?ﬁwem

Engenheira Agronoma
CREA 6447/D

Assinatura

Data 'da Geraga0:24/02/2023!




03/03/22, 12:14 smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar? Token
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Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaracdo de Aptiddo ao Pronaf
Extrato de DAP

Chave do extrato: 114766171262371004

Emitido em: 03/03/2022 as 12:14:22
Informagdes Gerais

AP: SDW0572340003722402221150 Versdo DAP: 1.9.2 Enquadramento: B

missao: 24/02/2022 Validade: 24/02/2024 Municipio/UF: Trizidela do Vale/MA
Ultima Verséo: Sim DAP Valida: Sim DAP Expirada: Nao
Titular(es) _

- ome: NATALINO CANAN DE ANDRADE INome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO
CPF: 572.340.003-72 ;CF'F: 006.336.563-48
— Bl R
Categoria Condigdo e posse de uso da terra
Extrativista Proprietério/a
Jie

Emissor da DAP

Emissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DO CNPJ: 08.593.102/0001-70
MARANHAO - AGERP / MA
Nome do Responsavel: SIMONE DE SOUSA ROMEIRO OLIVEIRA CPF: 521.970.853-87

A autenticidade e veracidade deste documento podera ser comprovada por meio do enderego:
http://dap.mda.gov.br

o\ &)0&9

smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar? Token=Y 3BmPW51 bGwmbnVtZXJYREFQPWS51 bGwmdXN1YXJpbyZjaGF2ZTOxMTQ3...
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Firefox http://smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar? Toke
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Ministério do Desenvolvimento Agr th Y
Secretaria de Agricultura Familiar o
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar =~ ~= 7 7 smrms e s

Declaragao de Aptidao ao Pronaf
Extrato de DAP
Chave do extrato; 1228956123115153

Emitido em: 21/03/2022 as 15:05:15
Informagées Gerais

DAP: SDW0572340003722402221150  Versio DAP: 192 Enqué'd_r_amento: B
Emissao: 24/02/2022 Validade: 24/02/2024 Municipio/UF: Trizidela do Vale/MA
‘Ultima Versao: Sim DAP Valida: Sim DAP Expirada: Nao
—
Titular(es)
Nome: NATALINO CANAN DE ANDRADE Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO
lC‘.‘F’F: 572.340.003-72 }CPF: 006.336.563-48
Categoria Condigédo e posse de uso da terra
Extrativista ;Proprietérion'a
Emissor da DAP
Emissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DO CNPJ: 08.593.102/0001-70
MARANHAOQ - AGERP / MA
Nome do Responsavel: SIMONE DE SOUSA ROMEIRO OLIVEIRA CPF: 521.970.853-87
A autenticidade e veracidade deste documento podera ser comprovada por meio do enderego:
http://dap.mda.gov.br
A—,

1 of2 21/03/2022 1



P TURA MINIC) PAL DE FRIZIDELADO VALE |
SECRETARIA MUNICIPAL DE_SA DE_SA L
VIGILACIA SANITH] RPEATRIZ LJEDOVA%EL
Proc 5‘32\0%,%@

PR

I F

ALVARA DE AUTORIZACA ub-._ NEFARFA=
N¢eO55/722
A VIGILANCIA SA?J]M&RIA, de conformidade com o
rtige 069 da Lei Complementar N 039/98, concede ALVARA |
'E AUTORIZACAO SANITARIA para o exercicio de 2022, '
—
RAZAO SOCIAL i
MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO CPF: 006336563-48 |
. *
OME DE FANTASIA ;
ORTALICAS PEREIRA i
ATIVIDADE AUTORIZADA
"ENDAS DE HORTIFRUTI E HORTAI ICAS
:NDERLCO B é
"OVOALO ALTO DE AREIA 11 5
ESP. TECNICO/REP, LEGAL - i
{ARIA ZIDE PEREIRA NASCIMENTO CPF: 006336563-48 :
TRIZIDELA DO VALE, 21 marg¢o de 2022 .
-~

Z = ‘}_/:‘ﬁmmww

B _F\ mar .—‘__le—u_h—(‘)—l“_ T’_ _D—a—S_l_l\T;_

COORD. DA VIGILANCIA SANITARIA

ATENCAO

O prescate alvard deverd ser afixado em local visivel ao publico;

fFste documento poderd ver cussado a qualquer momento se constatado
‘egularidades no estabelecimenta.

Este alverd deverd sev renovado anualmente,
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DECLARAGCAO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUGAO PROPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAGAO DE PRODUGAO PROPRIA (CHAMADA PUBLICA N° 002/2022

Eu, Maria Eide Pereira Nascimento, inscrito no CPF N° 006.336.563-48 e DAP
fisica n® SDW0572340003722402221150, DECLARO, para fins de participagao
no Programa Nacional de Alimentagdo Escolar — PNAE, que os géneros
alimenticios relacionados no projeto de venda em meu nome sdo oriundos de

producgao proépria.
Trizidela do Vale - MA, 06 de abril de 2022.
n \p - N "

MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO
CPF N° 006.336.563-48
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ASSINATURA 0O THULAR

dTOuOO 1EKRI IOH\ONA’"IONAL
‘“20832304‘.002 3

17/09/2018 |
EIDE PEREIRA NASCIMENTO

IMUNDO PEREIRA NASCIMENTO E
LOURDES NASCIMLCNTO

DATA DE NASCIMENTO

26/07/1980
S.172V LIV.A-143

006336363 43

B S 080

4392 6720 7159 6914
MARIA EIDE p NASCIMENTO1 1(2-!’ 4
0767 0008658091 854

g V1r|d only m Br:ml .' V.;!.da ﬂpt_l‘lx‘ no Bmsnf
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Equatorial Maranhuu Distribuidorz de Cnergla S A

S1-300EL 052

SUB GRUMD -ty tenat 0 84 Lir YR S EISRD,
TIPODE TARIFA r CUNVERCIOHALSCHOMIA~ TEHSAC M IKAL
ICLRSSIFICACADI Resid, Eaixa Renda

SUBCLASSE: RESIDENCIAL BAIXA RENDA

TifQ DE FORNECIV

ofost
INSTALACAQ: 38789767
UL/55Q: TIZ3D0@9-9le

j

NATALINO CANAN DE ANDRADE

PV CENTRO DO SALVIANG S/N
9 TRIZIDELA DO VALE -FA
(PE: ===.340.00"- ==

E 3378:767

MOREQ GRANDE CEP: ©65727-00

'aééazazl

d2nzei2 RS 154 54

28 )g5paen2

Motg FisCal™ | raturade energia eletrica t serie8r——————~
{ Humero da Fatura: d282283004881650 E CFOP: SA58/AA
| Data de Emissao: 1770272022 1

! % DEBITOSs
‘IS"EE 72 1172221 37
da 2021. Regulariza = racel
Tarif.: Verde 1 21/81 - 17/92 * BENEF

2021 -R3179,33-107 2021,
toma zentes vencidos do ano
= debites. * Pericdos: Band. 1
TAR. SCCIAL RES 1929/21 RS 25,63 !

Letum At | NP de Dias

Datas das Leftura Ankerior Prdimabeit
¥ | { i
IL@H‘;U@:’FMW: Quant| Preco unit |\f.~| 57| ICHS t'ﬂ.a»‘j
g e e S T L IRE— (ﬁﬂﬂﬁ\'"ﬂ" ~(RS——— (RS}
Consuma {kih) 20 @,276322 2,203465 8,38 1,66 8,29
Conzume {kih) e @,474423 0,35%82 1,44 6,84 33,22
+h) 12 @,711817 9,538e23 3.72 9 B3,
12 9,7%0832 2,5%8472 2,51 14} 9,49
Ba icio Tarifario Brute 2,84 2 47,659
Itens Financeiros
Beneficio Tariferio Liqui 35,63
Cip-Ilum Pub Bref “unic 24,93
Cradito DIC,FIC/DMIC 1272 -17,88

Jase ‘rr'a(‘:l:jz
146,8)
146,81

CCBBBA, ’hblﬂl BHNIS

EC A
Atual

Censuma,

[1eszazzmsos

Zrande

‘_TFWHC_AEQ ma—fa"ummc "9 pRgEmEnTT Co

! aebivals)las ! 1ads 0 noo £ta 2 dats 84/683/2022 implicara na "55}43"3 “'"-mg"”
suzpensao do fornecimento, de acords 4/10 ort.172 ¢ lai
8987/35, art.b 3, inclusao SPC/SERASMA < edidas da cobranca,

Em caso de suspenzac, secra condicionade a guit
Cazg ja tenha pago, favor desconsiderar este rea

o de todos os debitos,

REAVISO DE~
VENCIMENTO

rmpmlcao do Consumo (RS)

Distribuicac

Compra de Energis Transmizsas Encargos Setoriais Pordas Tributos Outros
35,99 9,27 42,68 5,81 9,39 44,60 17,85

C. Contrato: 38783767  Data c= Erissac: 17/02,2622 [ 1.2.0 19 ]

= Fr

or e confiavel,
ana

~* Flaxiblli < por todas as instiul :q‘];.- ﬁl"r -F. - 4
e aplica +' }-' .u_
«Agll\cade pagu segundos %‘ #g‘

{3
wsuran'n u od
o 365 dias e 24h: ¢t
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Cadigo de Verificacao
W8HF3YVM

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 841
P TL . o SR
| e “TRIZIDELA DO VAL
4 DADQOS DO CONTRIBUINTE A P
i, oot |
Inscrigdo Municipal CPF/CNPJ Qub \
006.336.563-48 RS e
Nome/Razao Social
MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO
Enderego
POVOADO Centro do Salviano, S/N, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000
S
é OCUPAGAO
- J
4 N
Requerida em: 03 de Margo de 2022
Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do  sujeito  passivo  acima identificado  que  vierem a ser apuradas, &
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos ftributarios e
ndo tributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributario e da  Legislacdo  Municipal.
-
Validade (90 dias): 01 de Junho de 2022
N Trizidela do Vale - MA, 03 de Marco de 2022 )

~e oy

A autenticidade desta Certiddo poderda ser conferida em:
http://tributario.aspec.com.br/portal.ma.trizideladovale/UC0035ValidarDecumento/T0035L-validar-documento.xhiml




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA DE ESTADO DA F IDELA D0 V%E
proc. O B
Fis C’\ 3 5
'Rub e

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 019629/22 Data da Certiddo: 17/02/2022 09:09:50

CPF/CNPJ 00633656348 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam deébitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcanc¢adas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 17/06/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 17/02/2022 09:09:50



03/03/22, 12:18 2 Certidao Negativa de Débito :::

J_x ] s ‘ W, u
g CT I aURVEGatIVARIERIEUITO
pELERIARIS BT S & ETI
Resultado da Validagao da Certidao Negativa de Débito
N° da Certiddo: 019629/22 - — E
Data de Validade: 17/06/2022 09:09:50 ‘ CPL TR .—EDELA D\O VALZ/L
Data de Emiss&o: 17/02/2022 09:09:50 Prac OLO 500\ n
Inscrigao Estadual: 0 G\ ? M Do
CPF/CNPJ: 00633656348 Fh'
Razdo Social: Ruh e —— ____.__T.
Consulta [ Imprirnir I
@

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 17
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GOVERNO DO ESTADO DO MA W
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 011374/22 Data da Certidao: 17/02/2022 09:11:43

CPF/CNPJ CONSULTADO: 00633656348

Certificamos que, apds a realizagédo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
Zorma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 17/06/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 17/02/2022 09:11:43



03/03/22, 12:19 ::: Certiddo Negativa de Débito :::

Thkdd 89 Cantiskly Magaties da Divets Mica
PECTEIaTIT HIF 28T

Resultado da Validagao da Certidao NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAQ VALIDA!

N° da Certiddo: 011374/22 CPL-TRI il ﬁ.h -:‘0
e

Data de Validade: 17/06/2022 O
Data de Emissdo: 17/02/2022 09:11:43 Pf
Inscricdo Estadual: 0 Fb a— 8 JD
CPF/CNPJ: 00633656348 /
Razéo Social: } R"h -
ST T e
[F cores Lo |
®

e Gidy

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 171
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MINISTERIO DA FAZEN proc OLO SO0\ g 2L
DA -
Secretaria da Receita Federal do Brasil Fis ¥ > |

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional Rub Y

Ly gy

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO
CPF: 006.336.563-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no a&mbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:04:29 do dia 17/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/08/2022.

Codigo de controle da certiddo: E4EE.4B04.B15C.A91E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Resultado da Confirmacgédo de Autenticidade de Certiddo F. a2y
Qup,
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CPF: 006.336.563-48
Cédigo de Controle: E4EE.4B04.B15C.A91E
Data da Emissédo: 17/02/2022
™ Hora da Emissdo: 09:04:29
Tipo Certidao: Negativa
Certiddo Negativa emitida em 17/02/2022, com validade ate 16/08/2022.
Pagina Anterior (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARTA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

CPF: 006.336.563-48

Certid&o n®°: 5736619/2022

Expedigao: 17/02/2022, &s 09:19:01

Validade: 16/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO, inscrito(a) no CPF sob
© n° 006.336.563-48, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACACO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos Jque, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRHE%ET%S“—“”“‘I—“

Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

CPF: 006.336.563-48

Certiddo n®°: 5736619/2022

Expedicdo: 17/02/2022, as 09:19:01

Validade: 16/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO, inscrito(a) no CPF sob
o n° 006.336.563-48, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No ‘caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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Certifico que nesta data (17/02/2022 as 09:23) NAO &@N‘Sﬂ'qﬁ::ﬁo—;eadaﬁ’eﬁe:;—
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 006.336.563-48.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
620E.3E3C.0F7F.C604 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPE)

Nome completo: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO
CPF/CNPJ: 006.336.563-48
-~

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NAO CONSTA da relagdo de responsaveis inidoneos para participar de licitagao
na administraciio publica federal, por decisao deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo notificados
do teor dos acérdios condenatorios, aqueles cujas condenagoes tenham tido seu prazo de vigéncia
expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao de interposi¢do de recurso
com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:34:14 do dia 18/02/2022, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.teu.gov.br/ords/f?p=INA BILITADO:5
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FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 00633656348

LIMPAR
Data da consulta: 17/02/2022 09:09:08
Data da dltima atualizagdo: 17/02/2022 05:40:04

ORGAO/ENTIDADE = DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAQ SaNCAo QUANTIDADE
Nenhum registro encontrado
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ENVELOPE N° 001

HABILITACAO DO
' PRODUTOR/AGRICULTOR
INDIVIDUAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

AGRICULTOR: MARIA EIDE PEREIRA DO *
NASCIMENTO |

CPF: 006.336.563-48 L e
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